

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reparatia Acoperisului si
sistemului de scurgere a Scolii de
Arte V. Poliakov mun. Chisinau
str. A. Doga**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10/08
Reparatia Acoperisului si sistemului de scurgere

Valoarea de deviz 239 344,89 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10/08:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	187,500	57,66	10 811,25
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,215	57,66	416,02
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	251,115	57,66	14 479,28
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,035	57,66	1 847,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,025	57,66	6 171,06
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,860	57,66	1 664,07
		Total manopera				35 388,82

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	7 916,66	197,92
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,075	7 916,66	593,75
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,075	7 916,66	593,75
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,030	7 916,30	237,49
5.	2413217300010	Cleme	buc	12,240	56,00	685,44
6.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,200	25,55	107,31
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,200	1,51	6,34
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,068	76,00	385,17
9.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	748,834	81,10	60 730,44
10.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,680	21,50	36,12
11.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	210,263	60,80	12 783,99
12.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,704	199,00	5 115,10
13.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	26,605	198,00	5 267,79
14.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,043	65,80	266,03
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,750	29,80	22,35
16.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,048	25,90	104,84
17.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	3,780	29,88	112,95
18.	2873147300863	Agrafe	kg	33,731	55,21	1 862,29
19.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,120	231,00	1 413,72
20.	2874115837745	Suruburi	buc	253,380	1,15	291,39

21.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,534 6,120	87,00 167,00	220,46 1 022,04
22.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,068	407,00	2 062,68
23.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,240	158,00	1 933,92
24.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,120	158,00	966,96
25.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,120	143,00	875,16
26.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,068	174,00	881,83
27.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,473	81,00	2 873,31
		Total materiale de construcții				101 650,54

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,000	8,62	9 697,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,810	15,25	12,35
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,440	16,50	106,26
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,137	15,30	32,70
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,253	350,00	1 838,55
		Total utilaje de construcții				11 687,36

Total:

Cheltuieli directe	lei	148 726,72
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 493,32
Total	100,00 +	157 220,04
Transportarea materialelor	7,00 %	7 115,54
Total	100,00 +	164 335,58
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 828,65
Total	100,00 +	188 164,23
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 289,85
Total	100,00 +	199 454,08
TVA	20,00 %	39 890,81

Total deviz:

**239 344,8
9**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)